
 
 

1 
 

 

OGGETTO: DETERMINA N. 57 DEL 09.06.2023 AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI 
ORGANISMO DI VIGILANZA DELLA FLEGREA LAVORO SPA –  

                       CIG. Z373B33D92 

 
VISTO 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 
alla società 

 il verbale dell'assemblea dei soci del 5.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali vengono 
conferiti i poteri all'Amministratore unico 

 Il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021 con il quale viene nominato il nuovo 
Amministratore Unico 

 L’art 19 del Dlgs 175/2016 
 Gli articoli 42 e segg. della Legge Regionale della Regione Campania n. 14/2016 

 
CONSIDERATO 

 Che con determina n 44 del 17.05.2023 la scrivente al fine di assicurare l’adegua-
tezza e l’osservanza del Modello di Organizzazione, Gestione e controllo della so-
cietà ha indetto una procedura pubblica per la selezione e l’affidamento dell’incarico 
ad un professionista che abbia titoli e competenze adeguate; 

 Che il modello organizzativo al fine di risultare efficace necessita della presenza di 
un organismo di valutazione che sia dotato di indipendenza, autonomia, professio-
nalità, onorabilità e continuità d’azione 

 Che in data 05.06.2023 l’Amministratore Unico con determina n 52 ha provveduto 
alla nomina della commissione designata ad accertare il possesso dei requisiti e della 
migliore professionalità tra le candidature pervenute; 

 Che la commissione, valutato il CV e all’esito del colloquio ha ritenuto di individuare 
nella persona del Dott. Foglia Manzillo Fabio (prot. 379 del 22.05.2023) il professio-
nista idoneo che ha ottenuto il maggiore punteggio. 

 Che il CV del professionista summenzionato appare sicuramente soddisfacente ri-
spetto alle esigenze tecniche e professionali della Flegrea Lavoro SpA 

 Che in capo al nominando RUP, dott. Scotto D’Abbusco Rosario,, non sussistono le 
condizioni ostative previste dall’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di asten-
sione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, 
e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (an-
che potenziale), dall’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee Guida A.N.AC. n. 15, 
recanti «Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affida-
mento di contratti pubblici»; 

 Che non sussistono, in ordine al presente provvedimento, condizioni di inconferibilità 
e incompatibilità ai sensi del d.lgs. n. 39/2013 

 Che in data 09.06.2023 è stato estratto DURC Regolare 
 

DETERMINA 
 Di affidare l’incarico di ODV della Flegrea Lavoro S.p.A., al Dott. Foglia Manzillo Fa-

bio, nato a Napoli il 15.07.1962, residente in Napoli alla Via F. Giordani n.2, Codice 
Fiscale FGLFBA62L15F839H; 

Flegrea Lavoro SpA

I

I
09/06/2023
0000127

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1



 
 

2 
 

 Di fissare la durata del predetto incarico in 12 mesi, eventualmente prorogabile per il 
tempo necessario a formalizzare un nuova nomina, in coerenza con l necessità 
aziendali e comunque non superiore ai 18 mesi; 

 Che il compenso dell’incarico da affidare è stabilito nella somma di €uro 4000,00 an-
nui oltre IVA e CPA ed eventuali rimborsi spese sostenute per ragioni di ufficio e 
comunque nel limite massimo di euro 500,00 annuali, cosi come stabilito nell’avviso 
pubblico di cui alla determina numero 44 del 17.05.2023 

 Di nominare RUP del presente procedimento il Dott. Scotto D’Abbusco Rosario 
 Di impegnare la relativa spesa nel bilancio per gli esercizi corrispondenti, utilizzando 

i fondi all'uopo destinati. 
 Che il presente affidamento diventerà immediatamente ed automaticamente efficace 

dopo la verifica dei requisiti di legge, non essendo necessario attendere il periodo di 
stand still. 

 Che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito aziendale. 
 

Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdizionale al 
TR Campania, Napoli, entro 30 giorni dalla pubblicazione. 

 

  

 

L'Amministratore Unico 

       Valentina Sanfelice di Bagnoli 


		2023-06-09T12:39:56+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




